

Konserter i Lemvig Kirke

Torsdag den 3. august kl. 17.00:

Orgelkoncert med Povl Chr. Balslev, Svendborg

Fri entré

Torsdag den 10. august kl. 17.00:

Orgelkoncert med Sven-Ingvar Mikkelsen

Professor på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium

Fri entré

Tirsdag den 22. august kl. 19.30:

Koncert med Thy Kammermusikfestival

Programmet består af musik af Boccherini, Lutoslawski, Ravel og Sjostakovitj

Entré 50 kr.

Torsdag den 12. oktober kl. 19.30:

Koncert med Trio Manna

Trio Manna specialiserer sig i års- og højtidspecifikke koncerter. Musikken fremføres med et musikalsk niveau fra øverste hylde i skøn forening med jordnær vestjysk humor. Sanger Katrine Kjeldskov Kirketerp, guitarist Troels Buur Lauridsen, bassist Benjamin Møller Kirketerp; alle tre uddannet fra konservatoriet i Esbjerg.

Entré 50 kr.

Onsdag den 8. november kl. 19.30:

Koncert med Duo Richter-Bæk/Præstholm

Clara Richter-Bæk: Koncertmester i Randers Kammerorkester

Christian Præstholm: Organist ved Sct. Mortens Kirke.

Koncerten er med varieret og velklingende musik af Bach, Vitali, Biber, Olsson og Præstholm.

Entré 50 kr.

Torsdag den 14. december kl. 19.30:

Julekoncert med Lemvig Musikskoles Symfoniorkester og Voksenkor, Lemvig Kirkes Ungdomskor

Fri entré



Foredrag Konserter m.m.

i Lemvig Kirke og Kirkehus 2023-24
Torvet 10, Lemvig

Velkommen til en ny sæson med foredrag, koncerter m.m. i Lemvig Kirke og Kirkehus. Hvor intet andet er oplyst, finder arrangementet sted i Lemvig Kirkehus, Torvet 10, Lemvig. Find gerne mere information på www.lemvigkirkerne.dk

Foredrag – Peter Løhr

Tirsdag den 12. september 19.30

Hulemennesket. Om den danske kunstner

Johan Thomas Lundbye

Med afsæt i sin anmelderroste Lundbye-roman Hulemennesket tager forfatter og cand.mag. Peter Løhr os i dette billedforedrag med tilbage til Guldalderen for at forstå, hvordan en lille gruppe 1800-talskunstnere har haft afgørende indflydelse på nutidens værdier og forståelse af "det danske". *Pris: 40 kr.*





”Sange og tanker undervejs”

Tirsdag den 10. oktober kl. 19.30
Foredrag – Kurt Kleon Jeppesen

Uanset hvem vi er, er vi undervejs i tilværelsen. I mange forskellige livssituationer bruger vi salmer og sange til at udtrykke, hvad vi står midt i. Men hvorfor synger vi – og hvad får vi ud af det? Kurt Kleon Jeppesen vil præsentere os for sine tanker om det – og for en række sange og salmer, hvoraf han selv har skrevet en del. Kurt er skribent, sangskriver, foredragsholder og nyuddannet præst.
Pris: 40 kr.

Højskoleformiddag om nordisk mytologi

Lørdag d. 11. november kl. 9.00-12.00

- Foredrag om nordisk mytologi ved gymnasielærer Stinne Lykke Valentin Nordvig
 - Genfortælling af Thøger Larsens roman ”Frejas Rok” ved fortæller Ruth Kirkedal
- Serveringer: Morgenkaffe og mulighed for frokost
Pris: 50,- kr. + frokost 50,- kr.
(I samarbejde med Folkeuniversitetet)



Studiekredse om dåben

Tirsdag 16.januar, torsdag den 25.januar og onsdag den 31.januar.
Alle dage kl. 19.30

Kirkeministeriet har nedsat en kommission, der skal kigge på dåbens teologi og revidere dåbsritualet. Her er man nede at røre ved det grundlæggende i kristendommen. Sognepræst Kristoffer Garne er med i arbejdet og vil i løbet af tre aftener holde oplæg og lægge op til samtale om dåben og dens betydning. De tre aftener vil handle om hhv. dåbsritualet, dåbssalmerne og dåbsteologi. Alle er velkomne både til en enkelt gang eller alle tre gange, og det kræver ingen særlige forhåndskundskaber at være med.



Søndagssamvær med Ole Raakjær

Søndag den 4. februar kl. 10.30
”Hvordan hjælper vi hinanden, når livet er svært?”

Ole Raakjær er født og opvokset i Lemvig. Er nu ansat som lektor i sjælesorg ved Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter. Denne søndag prædiker han ved gudstjenesten, og efter frokosten holder han foredraget . ”Hvordan hjælper vi hinanden, når livet er svært?”
Pris frokost: 75 kr.

Valentinsaften

Tirsdag den 14. februar kl. 19.30
Forestillingen ”Højsangen”

ved Else Mathiesen og Klezmerduo
Valentinsandagt ved sognepræst
Lisbeth Filtenborg



”Bedre frihed er bedre end mere frihed!”

Tirsdag den 20. februar kl. 19.30
Foredrag – Christian Egander Skov, historiker og forfatter

Kulturhistorisk foredrag med udgangspunkt i den anmelderroste bog ”Borgerlig krise”

Pris: 40 kr.

Nattens drømme

Tirsdag den 12. marts 19.30
Foredrag – psykoterapeut Solveig Rosenkvist

Drømme er genveje til selvindsigt. De fortæller os i billeder, hvordan vi agerer i vores liv, og hvilke tanker og følelser det medfører.

Pris: 40 kr.

